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1경영관리팀

본 자료의 2014년 3분기 경영 실적 및 재무사항은 K-IFRS 기준에 따라

작성되었으며, 실적에 대한 외부감사인의 회계감사가 완료되지 않은 상

태에서 투자자 여러분들의 편의를 위하여 작성된 자료입니다.

제시된 자료의 내용 중 일부는 회계감사 과정에서 변경될 수 있음을 양

지하시기 바랍니다.
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우상준 / 경영관리팀 / 192.168.10.176 / 2014-10-29 13:58:20



2

Contents

경영관리팀

I. 연결 경영실적

II. 법인별 경영실적

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.

우상준 / 경영관리팀 / 192.168.10.176 / 2014-10-29 13:58:20



3

연결 요약 손익계산서

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

매출액 4,359 4,331 4,385 0.6% -0.6%

매출총이익 1,373 1,344 1,247 2.1% 10.1%

Margin(%) 31.5% 31.0% 28.4% 0.5%P 3.1%P

영업이익 496 488 463 1.6% 7.0%

Margin(%) 11.4% 11.3% 10.6% 0.1%P 0.8%P

경상이익 330 488 526 -32.4% -37.2%

Margin(%) 7.6% 11.3% 12.0% -3.7%P -4.4%P

감가상각비 292 273 256 7.2% 14.3%

EBITDA 788 760 719 3.6% 9.6%

Margin(%) 18.1% 17.6% 16.4% 0.5%P 1.7%P

(단위 : 억원)

글로벌 : 매출 회복세, 재료비 하락으로 영업 이익 회복세

한국 : 3분기 매출 물량 증가 및 판관비 감소(QoQ)로 영업 이익 증가

중국 : 전년 대비 지속적인 매출 및 영업이익 상승세

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.

우상준 / 경영관리팀 / 192.168.10.176 / 2014-10-29 13:58:20



4

연결 요약 재무상태표

경영관리팀

2014 3Q 2013 증감

자산 25,124 22,998 2,126

유동자산 7,656 7,350 306

당좌자산 5,397 4,716 681

재고자산 2,259 2,634 -375

(현금 및 현금성 자산) 2,054 1,910 144

비유동자산 17,468 15,648 1,820

부채 16,131 15,027 1,104

유동부채 6,327 6,950 -623

비유동부채 9,804 8,077 1,727

(차입금) 10,465 9,666 799

자본 8,993 7,970 1,023

(단위 : 억원)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2014 3Q 8,411 93.5% 179.4% 121.0% 35.8%

2013 7,756 97.3% 188.5% 105.8% 34.7%

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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(단위 : 억원)

2014 3Q KRW-based

(억 원)

※ 법인간 내부거래를 상계한 매출액의 단순합계임

1,753  

1,586 

1,767  1,730  1,644  

39.5% 38.7% 37.6% 38.8% 37.7%

13 3Q 13 4Q 14 1Q 14 2Q 14 3Q

북미

21%

유럽

25%

기타

30%

내수

24%

<지역별 UHPT 매출>

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY 

UHPT 매출액 1,644 1,730 1,753 -5.0% -6.2%

매출액 비율 37.7% 38.8% 39.5% -1.1%P -1.8%P

수량 비율 32.9% 34.1% 34.3% -1.3%P -1.4%P

연결 UHPT 매출현황

경영관리팀

글로벌 시장 UHP 타이어 수요는 꾸준한 증가 추세이나 일부 지역의

UHP 제품 수요 약세로 인한 제품 믹스 악화

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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연결 판매관리비

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

물 류 원 가 221 202 225 9.4% -1.7%

판매비와 일반비 656 654 559 0.3% 17.4%

- 인 건 비 181 180 160 0.5% 13.2%

- 경상연구비 158 160 144 -1.8% 9.7%

- 광고선전비 74 72 45 2.5% 64.2%

- 기 타 244 242 211 0.8% 15.8%

기타영업수익·비용 -25 1 77 -2,266.7% -131.9%

(단위: 억원)

브랜드 인지도 향상 및 신제품 개발에 따른 판관비용 증가 추세

유럽 축구 광고 및 스폰서에 따른 마케팅 비용 증가

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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연결 금융손익

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

금 융 손 익 -141 -0.5 -15 -25,566.9% -867.6%

- 이 자 손 익 -54 -67 -76 19.6% 28.9%

- 외환차손익 95 43 30 118.0% 219.4%

- 외화환산손익 -177 26 32 -794.7% -651.0%

- 기 타 -4 -2 -0.2 -76.0% -1,440.4%

(단위: 억원)
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원재료 분기별 투입단가

경영관리팀

2,705	

2,475	

2,388	

2,190	

1,954	

2,783	

2,688	 2,670	 2,662	 2,678	

2,217	
2,160	 2,132	

2,087	
2,047	

13	3Q 13	4Q 14	1Q 14	2Q 14	3QNR SR Total

QoQ: -1.9%

YoY: -7.6%

NR: 천연고무의 공급 과잉 및 글로벌 재고 증가에 따른 가격 하락세

SR: 중국 수요 호조로 일시적 상승 하였으나 공급과잉에 따른 가격 안정세

(단위: USD/톤)
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한국 요약 손익계산서

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

매출액 3,456 3,308 3,348 4.4% 3.2%

매출총이익 1,052 961 909 9.5% 15.8%

Margin(%) 30.5% 29.0% 27.1% 1.4%P 3.3%P

영업이익 356 268 296 32.8% 20.1%

Margin(%) 10.3% 8.1% 8.8% 2.2%P 1.4%P

경상이익 281 328 379 -14.3% -25.8%

Margin(%) 8.1% 9.9% 11.3% -1.8%P -3.2%P

감가상각비 202 195 178 3.8% 13.3%

EBITDA 558 463 474 20.6% 17.6%

Margin(%) 16.1% 14.0% 14.2% 2.2%P 2.0%P

(단위 : 억원)

수출 및 내수 RE 물량증가에 따른 실적 개선

환율에 의한 외화 환산 평가 손실로 인한 경상이익 감소

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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한국 요약 재무상태표

경영관리팀

2014 3Q 2013 증감

자산 21,271 19,053 2,217

유동자산 6,193 5,981 211

당좌자산 4,891 4,434 457

재고자산 1,301 1,547 -246

(현금 및 현금성 자산) 1,781 1,715 66

비유동자산 15,078 13,072 2,006

부채 12,549 11,272 1,276

유동부채 4,424 4,849 -425

비유동부채 8,125 6,424 1,701

(차입금) 7,646 6,773 873

자본 8,722 7,781 941

(단위 : 억원)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2014 3Q 5,865 67.2% 143.9% 140.0% 41.0%

2013 5,057 65.0% 144.9% 123.4% 40.8%

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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한국 판매관리비

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

물 류 원 가 179 163 175 9.8% 2.1%

판매비와 일반비 518 530 438 -2.3% 18.3%

- 인 건 비 139 140 124 -0.4% 12.1%

- 경상연구비 148 153 135 -2.9% 10.1%

- 광고선전비 61 61 33 0.7% 83.9%

- 기 타 169 177 145 -4.3% 16.3%

기타영업수익·비용 15 39 106 -60.9% -85.7%

(단위: 억원)
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한국 금융손익

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

금 융 손 익 -90 21 -24 -519.3% -277.3%

- 이 자 손 익 -33 -46 -51 28.6% 35.8%

- 외환차손익 43 19 12 120.6% 271.9%

- 외화환산손익 -93 45 20 -304.7% -554.2%

- 기 타 -7 2 -5 -418.4% -42.6%

(단위: 억원)
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중국 요약 손익계산서

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

매출액 534 569 512 -6.1% 4.3%

매출총이익 156 168 132 -6.8% 18.1%

Margin(%) 29.3% 29.5% 25.9% -0.2%P 3.4%P

영업이익 84 98 61 -13.8% 37.6%

Margin(%) 15.8% 17.2% 12.0% -1.4%P 3.8%P

경상이익 87 87 64 0.0% 34.3%

Margin(%) 16.2% 15.2% 12.6% 1.0%P 3.6%P

감가상각비 32 31 28 2.8% 16.0%

EBITDA 116 129 89 -9.8% 30.9%

Margin(%) 21.8% 22.6% 17.3% -0.9%P 4.4%P

(단위 : 백만 RMB)

※ K-IFRS 표준양식 적용

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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중국 요약 손익계산서

경영관리팀

2014 3Q 2014 2Q 2013 3Q QoQ YoY

매출액 534 569 512 -6.1% 4.3%

매출총이익 156 168 132 -6.8% 18.1%

Margin(%) 29.3% 29.5% 25.9% -0.2%P 3.4%P

영업이익 51 87 65 -40.8% -21.2%

Margin(%) 9.6% 15.2% 12.7% -5.6%P -3.1%P

경상이익 87 87 64 0.0% 34.3%

Margin(%) 16.2% 15.2% 12.6% 1.0%P 3.6%P

감가상각비 32 31 28 2.8% 16.0%

EBITDA 83 118 93 -29.3% -10.2%

Margin(%) 15.6% 20.7% 18.1% -5.1%P -2.5%P

(단위 : 백만 RMB)

※ China-GAAP 기준으로 작성

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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중국 요약 재무상태표

경영관리팀

2014 3Q 2013 증감

자산 3,021 2,976 44.9

유동자산 909 882 26.9

당좌자산 765 730 35.1

재고자산 144 152 -8.2

(현금 및 현금성 자산) 160 112 47.9

비유동자산 2,112 2,094 18.0

부채 1,938 2,010 -72.7

유동부채 1,037 1,145 -108.1

비유동부채 901 865 35.4

(차입금) 1,659 1,680 -21.1

자본 1,083 965 117.6

(단위 : 백만RMB)

순차입금 순차입금비율 부채비율 유동비율 자기자본비율

2014 3Q 1,498 138.4% 179.0% 87.6% 35.8%

2013 1,567 162.4% 208.3% 77.0% 32.4%

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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연결 연도별 손익 계산서

경영관리팀

2008 (%) 2009 (%) 2010 (%) 2011 (%) 2012 (%) 2013 (%)

매출액 7,841 100.0 10,099 100.0 11,486 100.0 14,300 100.0 17,062 100.0 17,282 100

매출원가 5,908 75.3 6,690 66.2 8,012 69.8 10,857 75.9 12,494 73.2 12,392 71.7

매출총이익 1,934 24.7 3,409 33.8 3,474 30.2 3,443 24.1 4,568 26.8 4,890 28.3

판매비와
일반비 1,539 19.6 1,758 17.4 2,108 18.3 2,323 16.2 2,766 16.2 3,122 18.1

영업이익 395 5.0 1,651 16.4 1,366 11.9 1,120 7.8 1,802 10.6 1,768 10.2

영업외수익 787 10.0 452 4.5 364 3.2 678 4.7 626 3.7 607 3.5

영업외비용 1,273 16.2 700 6.9 464 4.0 690 4.8 840 4.9 824 4.8

경상이익 -91 -1.2 1,403 13.9 1,309 11.4 1,131 7.9 1,581 9.3 1,614 9.3

법인세비용 30 0.4 269 2.7 237 2.1 254 1.8 238 1.4 375 2.2

당기순이익 -121 -1.5 1,133 11.2 1,072 9.3 878 6.1 1,343 7.9 1,240 7.2

(단위: 억원)

※ 2010년 이후 K-IFRS 기준 적용

본 문서는 넥센타이어주식회사의 동의 없이 복사, 수정 및 유출을 금합니다.
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연결 연도별 재무상태표

경영관리팀

2008 2009 2010 2011 2012 2013

자산 9,987 10,202 12,589 19,022 20,521 22,998

유동자산 3,387 3,803 4,913 7,314 6,860 7,350

당좌자산 2,122 2,449 3,065 4,554 4,207 4,716

재고자산 1,265 1,354 1,848 2,760 2,652 2,634

비유동자산 6,601 6,399 7,676 11,708 13,661 15,648

투자자산 546 390 824 810 686 489

유형자산 6,006 5,958 6,788 10,837 12,789 14,822

무형자산 48 50 64 61 55 79

부채 7,207 6,332 7,755 13,372 13,715 15,027

유동부채 3,702 3,238 4,728 7,543 6,418 6,950

비유동부채 3,505 3,094 3,027 5,829 7,298 8,077

자본 2,780 3,869 4,833 5,650 6,806 7,970

(단위: 억원)

※ 2010년 이후 K-IFRS 기준 적용
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